
RK-28-2024-19

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Doprava - darovací smlouva se statutárním městem Jihlava

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: M. Novák
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - dárce,
statutární město Jihlava - obdarovaný
Předmět: Darování finanční částky Krajem Vysočina statutárnímu městu Jihlava
Realizace: Schválení darovací smlouvy.
Kvantifikace: Výše darované částky činí 726 000 Kč (slovy: sedm set dvacet šest tisíc korun
českých).
Důvod: Dar je poskytován jako kompenzace na provedení povrchové opravy ulice Wolkerova,
která byla předána Krajem Vysočina do vlastnictví statutárního města Jihlava.

Popis problému:

Kraj Vysočina převedl darovací smlouvou ze dne 27. 6. 2024, uvedenou v materiálu ZK-04-2024-
28, nemovitosti, jejichž součástí je i silnice III/4062. Před předáním měl Kraj Vysočina realizovat
povrchové opravy ulice Wolkerova, která se nachází na části silnice III/4062. Protože statutární
město Jihlava má v této lokalitě stavební záměr, bylo by neekonomické před předáním tuto část
silnice opravit, aby zde vzápětí byly prováděny výkopové práce.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Aby se zabránilo plýtvání finančními prostředky, Kraj Vysočina neprovedl v předaném úseku
silnice III/4062 povrchové opravy. Za neprovedené povrchové opravy poskytne Kraj Vysočina
schvalovanou darovací smlouvou finanční prostředky, které se rovnají částce na provedení
povrchových oprav předaného úseku silnice III/4062. 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje 2024
činí 17 497 tis. Kč.
 

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/20901


Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Doprava, § 2212 – Silnice o částku
726 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní
činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 726 000
Kč na poskytnutí daru;
uzavření darovací smlouvy se statutárním městem Jihlava uvedenou v materiálu RK-28-
2024-19, př. 1

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 1. 10. 2024 

Související materiály: ZK-04-2024-28

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-19pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/ZK-04-2024-28

